

## Remissvar avseende underlag till kontrollstation 2015 för anpassning till ett förändrat klimat

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Sida, har genom remiss daterad 2015-04-02 getts tillfälle att yttra sig. Remissvaret bifogas.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören, på föredragning av verksamhetsföreträdaren Anders Granlund i närvaro av avdelningschef Marie Ottosson.



Charlotte Petri Gornitzka



Anders Granlund

Ärendenummer: 15/000033

## Remissvar: Underlag till kontrollstation 2015 för anpassning till ett förändrat klimat

Rubricerat remissförslag ligger i stor utsträckning utanför Sidas kompetens- och ansvarsområden. Sida yttrar sig därför endast om den internationella kopplingen till klimatarbetet som omnämns och endast valda delar av promemorian.

Sida har tagit del av ”underlag till kontrollstation 2015 för Anpassning till ett förändrat klimat” från SMHI. Den ger en mycket bred och detaljerad bild över de klimatsatser som bör hanteras inom Sverige i en nära framtid. Rapporten konstaterar att klimatfrågan är global och att den inte är begränsad till staters geografiska arealer. Vidare framgår tydligt att klimatfrågan är internationell och att samarbeten mellan länder är avgörande för framtida klimatlösningar.

Sida har som myndighet ett internationellt mandat. Vi har därför bedömt rapporten utifrån ett internationellt perspektiv med tonvikt på utvecklingsländer. I detta perspektiv visar rapporten att klimatagendan är global och att Sverige är beroende av det klimatarbete som sker internationellt. Sida håller med om vikten av ett nationellt kunskapscentrum för klimatanpassning, men saknar i underlaget kopplingen till internationella aktörer på området som kan vara värdefullt för lärande, kunskap- och erfarenhetsutbyte på området. SMHIs internationella kopplingar och kompetens skulle kunna stärkas genom att samarbeta med svenska universitet och högskolor samt vid olika expertinstitutioner som t.ex. Stockholm Environment Institut (SEI) och Stockholm Resilience Centre (SRC). Dessa spelar idag en mycket avgörande roll i det internationella arbetet med t.ex. IPCC och programmet för *Planetary Boundaries*.

Generellt anser Sida att det i rapporten saknas ett perspektiv kring integrerad vetenskap, där den samhällsvetenskapliga aspekten vägs in i det naturvetenskapliga arbetet. För att hantera klimatfrågan i framtiden krävs kunskap om beteendeförändringar och en bredare kunskap kring samhällsstyrning. Detta är aspekter som vi på det internationella planet börjat hantera inom klimatagendan för de utvecklingsländer vi arbetar med.

I avsnittet om Östersjöstrategin håller vi med om rapportens slutsatser om vikten av samarbete mellan länder. Detta är något som Sida stöder i sitt Europa arbete.

Regionalt och lokalt arbete med klimatanpassning kan även vara av stort intresse

för många utvecklingsländer att ta lärdom från. Detta är en process där Sverige kan vara ledande i utvecklingen och där denna kunskap kan vara viktig i våra relationer med utvecklingsländer.

Vi håller med om att indirekta effekter av klimatförändringar i omvärlden är viktig kunskap som inte är uppdaterad i nuläget. Vi kan konstatera att myndigheten Sida i sitt internationella arbete har många ingångar i de internationella processer som arbetar med detta (FN-system och utvecklingsbanker).

Utöver dessa specifika kommentarer har Sida inget att erinra mot remissförslaget.